
Централниот регистар на Република Македонија, преку регистарот Никола Стојанов, пристапувајќи до 
пријавата за упис на основање на Јавната установа за заеднички работи за потребите на Јавните здравствени 
установи Клиники и Институти - Скопје, настаната со статутната промена - поделба на Јавната установи 
Универзитетски Клинички центар - Скопје со ЕМБС 4121082 со примена на член 4, 30, 39 и 41 од Законот за 
едношалтерски систем и за водење на трговскиот регистар на други правни лица (Службен весник на РМ 84/2005 и 
13/2007), член 34, ставовите 1 и 2 од Законот за Установите (Службен весник на РМ 32/2005 и 120/2005) и Одлуката 
за поделба на Јавната установа Универзитетски Клинички Центар - Скопје бр. 19-3888/1 од 26.06.2007 година 
(Службен весник на РМ 102/07) на ден 05.09.2007 го донесе следното: 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЕМБС  6259960 
 

ДЕЛОВОДНИК 
 

Прием на пријавата   01.09.2007 
Вид на упис:    основање од поделба со раздвојување 
Одобрување на пријавата  05.09.2007 
Деловоден број   30120070011178 
Целосен назив на субјектот на упис Јавна Установа за заеднички работи за потребите на 
     Јавните здравствени установи Клиники и институти 
     Скопје 
Кратко име    ЈУ за заеднички работи за потребите Јавните 
     здравствени установи Клиники и институти 
Седиште    ул. Водњанска бр. 17 Скопје, Центар - Центар 
АКТ 
Друго     Одлука на Влада на Република Македонија 
     бр. 9-3888/1 (Сл. весник на РМ 12/2007) 
Датум на основање   26.06.2007 
Времетраење    неограничено 
Единствен матичен број  4030007645644 
Организационен облик   02.9 - друга јавна установа 
 

СОПСТВЕНИК 
 

ЕМБГ/ ЕМБС    4064674 
Име     Влада на Република Македонија 
Адреса     булевар Илинден бб - Скопје, Центар 
Тип на сопственик   основач/ сосопственик/ основач 
 

ДЕЈНОСТИ 
 

Претежна дејност   74.14 деловни и менаџмент консултантски услуги 
Други дејности    За извршување на работи од заеднички интерес во 
     делот на централната стерилизација, исхрана на  
     болни, правни, економски, финансиски, 
     комерцијално административни, компјутерско 
     информатички работи, работи за обезбедување и 
     заштита на имот и лица, користење и одржување на 
     паркинг простор и др. заеднички работи за 
     потребите на ЈЗУ од член 1 од Одлуката, освен 
     набавка на лекови, медицински материјали, ситен 
     инвентар, опрема, медицински помагала и сл. кои 
     самостојно и врз основа на свој одлука и јавен 
     тендер ги вршат ЈЗУ, освен кога тие самостојно ќе 
     донесат одлука да се здружат во одредени јавни 
     набавки. 
 


